
   

 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 

Provincia di Cosenza 
 87010  Terranova da Sibari – Via Municipio,4 - Tel .n. 0981/955004 Fax n.0981/956303   

http:www.comune.terranova-da-sibari.cs.it             affgen.terranovadasibari@asmepec.it 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 183  

OGGETTO: Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-2019  in riferimento ai Servizi e Uffici Comunali.  

  

IL SINDACO  
   

Preso Atto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 su tutto il territorio nazionale; 

  

Visto l’ultimo DPCM del 24/10/2020 -Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19». (GU Serie Generale n.265 del 25-10-2020)”; 

  

Ritenuto necessario e urgente rafforzare le misure di sorveglianza sanitarie adottate per 

prevenire, contenere e mitigare la diffusione dell’infezione COVID-19;  

  

Valutato, pertanto, che ricorrano le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 

l’adozione di misure eccezionali volte a ridurre il rischio di contagio e conseguentemente 

ritenuto in via precauzionale di modificare l’orario di apertura al pubblico degli uffici 

comunali;  

  

Ritenuto, al fine di tutelare al massimo la cittadinanza da un'eventuale veicolazione del 

virus, dover disporre ulteriori misure atte a scongiurare il diffondersi del contagio da 

COVID-19 prevedendo la sospensione della ricezione del pubblico presso gli uffici 

comunali;  

 

Visti 

 l’articolo 32 della Costituzione;  

 l’articolo 32 della legge 833 del 23 dicembre 1978;  

 gli articoli 50 e 54 del D.Lgs 267/2000 del TUEL;  

  

ORDINA  
 

da mercoledì 04/11/2020 e fino a nuove e diverse disposizioni, per i motivi contingibili e 

urgenti descritti in narrativa per la tutela della salute pubblica: 

 

 di SOSPENDERE la ricezione del pubblico presso gli uffici comunali, garantendo le 

sole urgenze gestibili attraverso contatto pec: affgen.terranovadasibari@asmepec.it  o 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/25/265/sg/pdf
mailto:affgen.terranovadasibari@asmepec.it


mail, all'indirizzo comune.terranovadasibari.cs@gmail.com e fatti salvi i servizi 

pubblici essenziali; 

 la ricezione del pubblico presso gli uffici comunali È CONSENTITA per il rilascio delle 

carte di identità, per inderogabili e strette necessità, per qualsivoglia istanza, richiesta 

e/o informazioni da produrre e/o ottenere dagli uffici comunali, servendosi dei canali 

digitali attraverso i seguenti indirizzi di posta elettronica e/o attraverso interlocuzioni 

telefoniche.  

UFFICIO  TEL  MAIL  

ANAGRAFE - STATO  

CIVILE  

0981/955004 – int. 4  

  

demog.terranovadasibari@asmepec.it  

SETTORE  

AMMINISTRATIVO  

0981/955004 – int. 3  affgen.terranovadasibari@asmepec.it 

comune.terranovadasibari.cs@gmail.com 

PROTOCOLLO 0981/955004 protocollo.terranovadasibari@asmepec.it  

RAGIONERIA – 

TRIBUTI 

0981/955004 – int. 5 finanz. terranovadasibari@asmepec.it 

SERVIZIO  TECNICO  0981/955004 – int.6  protocollo.terranovadasibari@asmepec.it 

POLIZIA 

MUNICIPALE 

0981/956033 poliziamunicipale.terranovadasibari@asmepec.it 

  

DISPONE  

 

la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line ai fini della generale 

conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 42, comma 

1, del D.Lgs.  33/2013 ed inoltre che venga trasmessa in copia a:  

 

 Ufficio territoriale del Governo – Prefettura di Cosenza; 

 ASP Cosenza; 

 Comando Polizia Municipale; 

 Comando Stazione Carabinieri di Terranova da Sibari.   

  

AVVISA  

  

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria o in alternativa al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.  
  

Terranova da Sibari, lì  03/11/2020   

 

 
                     IL SINDACO  

                                        Luigi Lirangi 

              Firma autografa omessa 

                       ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  

mailto:comune.terranovadasibari.cs@gmail.com
mailto:affgen.terranovadasibari@asmepec.it

